Oratio-

Ex petra su-
is precibus
producit
aquam.

Oratione tandem finita: Festina, inquit viro, ad petram, & illic aquam vinam inuenies, quam tibi hac hora misericorditer Christus de lapide bibendam produxit. Stupenda Dei dignatio, quæ seruis suis tam facilè se inclinat. Bibit sitiens homo aquam de petra orantis virtute, & poculum hausit de saxo durissimo. Aquæ decursus ibidem antè non fuit, nec, vt est diligenter quæsitum, deinceps potuit inueniri.

Exod. 17.
4. Reg. 4.

Qualiter autem per merita sui pauperis Christus multiplicauerit cibos in mari, cum suo sit loco inferius adnotandum, hoc tantum commemorasse sufficiat, quod de elemosyna modica sibi collata, nautas à famis & mortis periculo per dies plurimos liberauit: vt ex hoc liquidò possit aduerti, quod omnipotentis Dei famulus, sicut in eductione aquæ de petra, conformis exitit Moyse: sic in multiplicatione victualium, Eliseo. Procùl igitur à pauperibus Christi diffidentia omnis abscedat. Si enim paupertas Francisci aded copiosæ sufficientiæ fuit, vt subuenientiam cibi defectus tam mira virtute suppleret, quod nec cibus, nec potus, nec domus deesset, cum pecuniæ, & artis, & naturæ facultas defecerat: multo magis illa merebitur, quæ vsitato diuinæ prouidentie ordine communiter conceduntur. Si, inquam, petræ siccitas ad pauperis vocem abundans poculum sitienti propinauit pauperculo, nil iam inter omnia suum denegabit obsequium his, qui pro autore omnium omnia reliquerunt.

De pietatis affectu, & quomodo ratione carentia, videbantur erga ipsum affici.

Cap. 8.

1. Tim. 4.

Pietas vera, quæ secundum Apostolum ad omnia valet, aded cor Francisci repleuerat ac penetrauerat, vt totum videretur seruum Dei in suum dominum vendicasse. Hæc est, quæ ipsum per deuotionem fursum agebat in Deum, per compassionem transformabat in Christum, per condescensionem inclinabat ad proximū, & per vniuersalem conciliationem ad singula, refigurabat ad innocentie statum. Cumque per hanc piem moueretur ad omnia, specialiter tamen animas, Christi Iesu sanguine precioso redemptas, cum cerneret inquinari aliqua sordè peccati, tanta miserationis teneritudine deplorabat, vt eas tãquam mater in Christo quotidie parturirer. Et hoc penes ipsum causa præcipua venerandi verbi Dei ministros, quod semen fratri suo defuncto, Christo videlicet pro peccatoribus Crucifixo, per ipsorum conuersionem & pia sollicitudine suscitent, & sollicita pietate gubernent. Istiusmodi miserationis officium patri misericordiarum omni sacrificio firmabat acceptius, maxime si studio fuerit perfectæ charitatis impensum, vt ad id laboretur magis exemplo, quàm verbo: magis lachrymosa prece, quàm loquaci sermone. Plangendum proinde dicebat prædicatorem, tanquam vera pietate priuatum, siue qui in prædicatione non animarum quærit salutem, sed propriam laudem: siue qui prauitate destruit vitæ, quod ædificat veritate doctrinæ. Præterendum huic dicebat fratrem simplicem & elinguem, qui bono exemplo alios prouocat ad bonum. Illud quoque verbum, Donèc sterilis peperit plurimos, taliter exponebat: Sterilis, inquit, est frater pauperculus, qui generandi in Ecclesia filios non habet officium. Hic pariet in iudicio plurimos: quia quos nunc priuatis orationibus conuertit ad Christum, suæ gloriæ tunc iudex adscribet. Quæ multos habet filios, infirmabitur: quia prædicator vanus & loquax, qui multis nunc quasi sua virtute genitis gaudet, cognosceat tunc se nil proprii habere in eis.